林（花）木 评 估 业 务 约 定 书

                                                              索引号：1－203

甲方（委托方）：

乙方（评估机构）：  浙江信林资产评估事务所

甲方需对其委托评估范围内的资产进行评估咨询，经双方协商，就委托事项协议如下：

一、评估业务基本内容

产权持有者名称：
资产评估目的：
资产评估对象：
资产评估范围：

资产评估基准日：        年        月        日

价值类型：市场价值

资产评估报告使用方：委托方以及国家法律、法规规定为实现本次评估目的相关经济行为而需要使用本报告的其他评估报告使用者。
二、甲方的责任和义务

1、甲方应当为注册资评估师执行评估业务提供必要的工作条件和协助；根据评估业务需要，负责注册资产评估师与相关当事方之间的协调。
2、在评估人员的指导和参与下，委托方或产权持有者对委托评估资产在     年    月   日进行全面清查并按评估要求填写《资产评估清查申报明细表》及有关资料。

3、甲方和产权持有者应及时提供评估机构所需产权证明文件等评估对象法律权属资料和与评估目的相关的经济情形的批准文件，根据乙方要求收集提供评估所需的有关资料。
4、甲方或者产权持有者应当对其提供的评估申报明细表及相关证明材料以签字、盖章或者其他方式进行确认。

5、未征得乙方同意，评估报告内容不得被摘抄、引用或披露于公开媒体，法律、法规规定以及相关当事方另有约定的除外。

6、按评估业务约定书规定及时足额支付评估费用。

三、乙方的责任和义务

1、指导委托方与产权持有者进行资产清查、填报资产及收集准备资料。

2、按国家有关资产评估的法律法规、《资产评估准则》、《资产评估操作规范意见(试行)》及价值类型，对所委托评估范围的资产作出独立、客观、公正、科学的评估咨询结论。

3、对申报评估资产进行抽查核实，实事求是地对资产进行实地调查、勘察。

4、对在评估过程中知悉的关于委托方、产权持有者的商业和技术秘密保密。

5、未经甲方书面许可，注册资产评估师和评估机构不得将评估报告的内容向第三方提供或者公开，法律、法规另有规定的除外。

6、乙方应按约定时间向甲方出具资产评估报告书，并对报告的质量负责。

四、评估收费

根据国家和浙江省有关收费标准，经双方协商确定评估服务费为人民币          元（大写：  万  仟  佰  拾 元整），在本约定书签定后预付        元，在完成本次评估提交报告书时支付余款          元。评估费用不包括
评估人员交通、食宿费和需要专业机构检测的费用，若发生时另行约定。

五、评估报告提交期限和方式
乙方向甲方提交评估报告书共计叁份，报告由甲方分发、使用，评估报告书的使用权归甲方所有。

乙方应在甲方提供评估所需全部资料的基础上，在      年     月       日以书面方式提交评估报告书，如遇特殊情况双方可协商解决。
六、基本责任和报告的使用责任

1、遵守相关法律、法规和资产评估准则，对评估对象在评估基准日特定目的下的价值进行分析、估算并发表专业意见，是注册资产评估师的责任；提供必要的资料并保证所提供资料的真实性、合法性、完整性，恰当使用评估报告是委托方和相关当事方的责任。注册资产评估师对评估对象的法律权属状况应当给予必要的关注，但不对评估对象的法律权属作任何形式的保证。

2、报告的使用范围仅供委托方和业务约定书约定的其他评估报告使用者使用，国家法律、法规另有规定的除外。任何未经甲、乙双方共同书面确认的机构或个人不能由于得到评估报告而成为评估报告使用者。评估报告中的评估结论仅供甲方为本业务约定书中的评估目的使用和送交财产评估主管机关审查使用。

3、甲方应当合理使用评估报告，注册资产评估师和评估机构对委托方和其他评估报告使用者不当使用评估报告所造成的后果不承担责任。

七、约定事项的变更、业务约定书的中止及违约责任

1、业务约定书各方发现相关事项约定不明确，或者履行评估程序受到限制需要增加、调整约定事项的，可以协商对业务约定书相关条款进行变更，或评估目的、评估对象、评估基准日发生变化，或者评估范围发生重大变化，评估机构应当与委托方签订补充协议或重新签订业务约定书。

2、当评估程序所受限制对与评估目的相对应的评估结论构成重大影响时，评估机构可以中止履行业务约定书；相关限制无法排除时，乙方可以解除业务约定书。

3、签约各方因不可抗力无法履行业务约定书的，根据不可抗力的影响，部分或者全部免除责任，法律另有规定的除外。

4、如因甲方原因致使本次评估工作中（终）止，乙方已收取的费用不退还，甲方另应支付乙方已完成工作量相应的评估服务费。如乙方因自身原因中途退出本次评估，乙方退还已收取的费用，并按合同约定收费金额的        支付甲方补偿金。

八、适用法律及争议解决

1、本合同订立、效力、解释、履行及争议的解决均适用中华人民共和国法律。

2、因履行本合同发生争议，由争议双方相互理解、协商解决，协商不成的，依法向人民法院起诉。

九、业务约定书生效期

本约定书自签订之日起生效。本约定书一式贰份，双方各执壹份。

委托方(章)：

          　            评估机构(章)：浙江信林资产评估事务所

法定代表人(委托代理人)签字：
            法定代表人(或委托代理人)签字：

住所：                               住所：杭州市钱江新城丹桂街19号（迪凯国际中心35楼A座）

联系电话：

            联系电话：0571—86093930

开户银行：　　　　　　　　　         开户银行：农行杭州南肖埠支行

账号：　　　　　　　　　　　         账号：19-015201040011089

签约日期：        年    月    日